RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 97 , DE 06  DE OUTUBRO  DE 2003

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.006602/03-2; 87/03 -CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 06 de outubro de 2003;

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional n.º 9.394, de 20 de dezembro de 1996,

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Alterar os nomes das disciplinas de formação pedagógica do curso de Pedagogia do Centro Universitário de Rondonópolis, constantes do art. 2º da Resolução Consepe n.º 16, de 17 de fevereiro de 2003.

Artigo 2º. A alteração de que trata o artigo anterior versa sobre as seguintes mudanças:

I – Onde se lê: Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental; leia-se: Estrutura e Funcionamento do Ensino Fundamental e Médio;

II – Onde se lê: Prática de Ensino de Metodologia das Séries Inicias do Ensino Fundamental; Leia-se: Prática de Ensino em Metodologia das Séries Inicias do Ensino Fundamental .

Artigo 3º. Os efeitos desta Resolução alcançam os alunos que ingressaram no curso de Pedagogia/Rondonópolis, a partir do ano de 1998.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 06 de outubro de 2003.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em Exercício do CONSEPE

1